
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   31.03.2022    
г. Краснодар

 №  442   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по виду 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Художественная гимнастика 

1.  Дудка Мария 

Николаевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство 

ФК и С КК 

Орлова Т.А. 

2.  Сидоренко Ульяна 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

3.  Спасенова Екатерина 

Романовна 

-«- -«- Хиленко А.И. 

4.  Абрамова Таисия 

Юрьевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Молчанова Л.В., 

Валеева В.В. 

5.  Адамян Анна 

Марзпетовна 

-«- -«- Жильченко О.Г. 

6.  Анисимова Мария 

Алексеевна 

-«- -«- Коршунова С.П. 

7.  Баллод Анна 

Александровна 

-«- -«- Попова О.А. 

8.  Вавилова Вита 

Викторовна 

-«- -«- Мартыненко 

Ю.Н. 

9.  Варавкина Дана 

Евгеньевна 

-«- -«- Жильченко О.Г. 

10.  Гомиашвили 

Анастасия 

Дмитриевна 

-«- -«- Мартыненко 

Ю.Н. 

11.  Диденко Маргарита 

Андреевна 

-«- -«- Крицкая Н.И. 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Ждамарова Влада 

Денисовна 

-«- -«- Попова О.А. 

13.  Забровская Екатерина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

14.  Зинченко Кристина 

Алексеевна 

-«- -«- Жильченко О.Г. 

15.  Казакова Елизавета 

Игоревна 

-«- -«- Коршунова С.П. 

16.  Качерова Софья 

Романовна 

-«- -«- -«- 

17.  Кузнецова Анастасия 

Дмитриевна 

-«- -«- Молчанова Л.В., 

Валеева В.В. 

18.  Лыжина Полина 

Викторовна 

-«- -«- Жильченко О.Г. 

19.  Макарчева Вера 

Павловна 

-«- -«- Попова О.А. 

20.  Панасенко Полина 

Дмитриевна 

-«- -«- Молчанова Л.В., 

Валеева В.В. 

21.  Пупкова Диана 

Артемовна 

-«- -«- Москалева Е.В. 

22.  Ручка Алина 

Сергеевна 

-«- -«- Молчанова Л.В., 

Валеева В.В. 

23.  Слукина Диана 

Александровна 

-«- -«- Мартыненко 

Ю.Н. 

24.  Слюсарева Мария 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

25.  Тарасенко Екатерина 

Ивановна 

-«- -«- Молчанова Л.В., 

Валеева В.В. 

26.  Тиликина Мария 

Артемовна 

-«- -«- Попова О.А. 

27.  Тузлукова Юлиана 

Антоновна 

-«- -«- Пономарева Н.В. 

28.  Уханова Наталья 

Андреевна 

-«- -«- Москалева Е.В. 

29.  Цветкова Нина 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

30.  Цилюрик Софья 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

31.  Шкредова Вероника 

Ивановна 

-«- -«- Жильченко О.Г. 

32.  Буймова Анастасия 

Витальевна 

г-к. Краснодар, 

МБОУ ДО СШ № 1 

ОУ образованием 

ФК 

Кошлакова М.Ю. 

33.  Кузьмина Анастасия 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

34.  Попкова Евангелина 

Романовна 

   

35.  Просвирина Кира 

Олеговна 

   

36.  Дердерян Анжелина 

Самвеловна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

ФК 

Храмкова А.А. 



 3 

1 2 3 4 5 

37.  Завалишина Арина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

38.  Мхитарян Ева 

Эдгаровна 

-«- -«- -«- 

39.  Тайструк Элина 

Тимуровна 

-«- -«- -«- 

40.  Татаринцева Анна 

Кирилловна 

-«- -«- -«- 

41.  Швецова Виана 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

42.  Белякова Дарья 

Романовна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №4 

ОУ ФК и С МО Парахина Н.С. 

43.  Божанова Элина 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

44.  Воробьева Дарья 

Валерьевна 

-«- -«- -«- 

45.  Калушко Елизавета 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

46.  Малахова Ника 

Сергеевна 

-«- -«- Антонова А.А. 

47.  Мирзаханян 

Владислава 

Дмитриевна 

-«- -«- Парахина Н.С. 

48.  Нагабедян Эллина 

Олеговна 

-«- -«- Мартынова С.А. 

49.  Приходько Екатерина 

Сергеевна 

-«- -«- Парахина Н.С. 

50.  Кокнаева Алина 

Александровна 

Кавказский район, 

МБУ СШ «Юность» 

-«- Алисова А.Р. 

51.  Хрисанфова Мария 

Александровна 

-«- -«- -«- 

52.  Чернышова Нина 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

53.  Белянская Кира 

Дмитриевна 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

-«- Орешникова 

Ю.В. 

54.  Голуб Екатерина 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

55.  Майоркина Ульяна 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

56.  Махмудова Арина 

Темуровна 

-«- -«- -«- 

57.  Назаренко Вероника 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

58.  Сербина Эллина 

Дмитриевна 

-«- -«- -«- 

59.  Слепокурова Алёна 

Ярославовна 

-«- -«- -«- 

60.  Слепокурова 

Елизавета 

Александровна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

61.  Хашимова Виктория 

Артемовна 

-«- -«- -«- 

62.  Шевченко Злата 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Художественная гимнастика 

1.  Вишнякова Арина 

Эльдаровна 

г. Армавир, МБУДО 

ДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

ФК 

Слугина А.В. 

2.  Козюра Нина 

Александровна 

-«- -«- -«- 

3.  Завершинская 

Валерия Вадимовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Костюченко 

И.С.,  

Медведева А.А. 

4.  Кавун Ксения 

Александровна 

-«- -«- -«- 

5.  Бамбурова Екатерина 

Дмитриевна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №4 

ОУ ФК и С МО Парахина Н.С. 

6.  Беккер Ксения 

Юрьевна 

-«- -«- Мартынова С.А. 

7.  Кирплевская Полина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

8.  Кутепова Александра 

Александровна 

-«- -«- Парахина Н.С., 

Белякова Я.В. 

9.  Орлова Екатерина 

Александровна 

-«- -«- Мартынова С.А. 

10.  Ряднова Виктория 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

11.  Сноплян Эльвира 

Гамлетовна 

-«- -«- Парахина Н.С. 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства  

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


